
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КЛЮЧИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

15 мая 2024г. №45

О назначении руководителя 
историко-краеведческого музейного 
уголка «Гамаюн»

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. № 54-ФЗ 
«О музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом 
Минобразования РФ от 12.03.03 № 28-51-181/16 «О деятельности музеев 
образовательных учреждений», методическими рекомендациями по 
организации деятельности школьных музеев и развитию детских 
краеведческих объединений, с целью организации музейной деятельности в 
образовательном учреждении и в целях развития познавательных интересов 
обучающихся в области исторического краеведения, воспитания 
патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне

ПРИКАЗЫВАЮ:

. 1. Назначить Некрасову Елену Аркадьевну, учителя истории, 
обществознания на должность руководителя музейного уголка «Гамаюн» с 
16.05.2024г.

2. Руководителю школьного музейного уголка «Гамаюн» Некрасовой

- составить план работы на 2024/2025 учебный год;
- создать актив школьного историко-краеведческого музейного уголка 
«Гамаюн» из обучающихся 5-9 классов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

«Ключиковская СОШ»:СОШ» /Е.Н. Шатохина/


